[image: image1.png]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

	От
	«
	07
	»
	октября
	20
	14
	г.

	№
	680

Об утверждении плана работы детско-юношеской ассоциации «Круг»

на 2014-2015 уч. год
В соответствии с положением «О проведении городской конференции детско-юношеской ассоциации «Круг», на основании приказа Управления образования Администрации  города Когалыма от 16.09.2014 № 636 « О проведении конференции детско-юношеской ассоциации «КРУГ», в целях воспитания общественной активности учащихся,  развития детского движения в городе Когалыме  26.09.2014 в МБОУ ДОД «ДДТ» была проведена городская конференция детско-юношеской ассоциации «Круг» (далее Конференция).  В Конференции приняли участие школьные активы и педагоги - организаторы детского движения общеобразовательных организаций города Когалыма  и БУ «Когалымский политехнический колледж». Количество участников составило  98 человек. Участниками конференции был обсужден  и  утвержден план работы детско-юношеской ассоциации «Круг» на 2014 -2015 уч. год, в который вошли мероприятия по направлениям (лидерское, волонтерское, экологическое, культурно-массовое, гражданско-патриотическое).
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы детско-юношеской ассоциации «Круг» на 2014-2015 уч. год согласно приложению.
2. Директорам (МБОУ СОШ №1) Шарафутдиновой И.Р., (МБОУ «Средняя школа №3»)  Маренюку В.М.,  (МБОУ «Средняя школа №5»)  Заремскому П.И., (МБОУ  «Средняя школа № 6») Дзюбе О.И.,  (МБОУ «СОШ №7») Наливайкиной Т.А., (МАОУ «Средняя школа №8) Баженовой Е.В.,  (МБОУ «СОШ №10») Новохатскому М.В, (МБОУ ДОД «ДДТ») Унжаковой Л.С. возложить ответственность за участие детей  в плановых мероприятиях детско-юношеской ассоциации «Круг»  на педагогов – организаторов детского движения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по общему и дополнительному образованию Управления образования Власенко М.Г.

	Заместитель начальника
Управления образования
	[image: image2.jpg]el

	А.Н.Лаврентьева

     Блазамирская Т.В.
 Приложение к приказу

   Управления  образования

    от 07.10.2014  № 680
План работы

городской детско-юношеской ассоциации «КРУГ» на 2014-2015 учебный год

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения

	Лидерское направление

	1.
	Проведение конференция городской детско-юношеской ассоциации  «КРУГ»
	26.09.2014

	МБОУ ДОД «ДДТ»

	2.
	Заседание координационного совета ДЮА «КРУГ»
	Ежемесячно
	МБОУ ДОД «ДДТ»

	3.
	Проведение Слета городской детско-юношеской ассоциации  «КРУГ»
	13.05.2015
	МАУ КДК «Метро»

	4.
	Проведение Городской конкурса «Лидер 21 века»
	23.03 -27.03.2015
	МБОУ «СОШ № 7»

	5.
	Проведение лидерской смены «Веснянка – 2015"
	27.03.2014
	МБОУ «СОШ № 7»

	6.
	Выезд на окружной форум лидеров детского движения
	Декабрь 2014
	В соответствии с положением

	Волонтерское направление

	7.
	Участие в городской акции «Миссия жить»
	Октябрь – ноябрь 2014
	В соответствии с положением

	8.
	Участие в городской акции «От сердца к сердцу»
	В течение уч. года
	в соответствии с положением

	9.
	Помощь пожилым людям.
	В течение уч. года

	 БУ ХМАО - Югры «КЦСОН «Жемчужина»

	10.
	Участие в городском фестивале
«Перекресток»
	Ноябрь 2014
	В соответствии с положением

	11.
	Акция «Защитим детей на дорогах» посвященная жертвам ДТП
	Ноябрь 2014
	Городская площадь

	Экологическое направление

	12.
	Участие в окружном экологическом марафоне в рамках всероссийской акции «Спасти и сохранить»
	Апрель – май 2015

	В соответствии с положением

	13.
	Фотоакция  «Эко-дозор»
	Апрель 2015
	В соответствии с положением

	14.
	Субботник по уборке школьных территорий
	Май 2015
	Образ. организации

	Культурно-массовое направление

	15.
	Конкурс талантов  «Минута славы»
	13 мая 2015
	КДК «Метро»

	16.
	Литературный бал, в рамках проведения мероприятий, посвященных  Году литературы и истории и  истории
	Март 2015
	В соответствии с положением

	17.
	Акция «Подари улыбку городу»
	01.04.2015
	Городская площадь

	Гражданско-патриотическое направление

	18.
	Конкурс песен под исполнение гитары «Все, что было не со мной, помню»
	14 .02.2015

	МБОУ ДОД «ДДТ»

	19.
	Акция «Приглашаем в гости» «День героя»
	Май 2015
	МАОУ «Средняя школа» № 8

	20.
	Передвижная выставка, мобильный музей  «Юные герои ВОВ»
	Апрель 2015
	Образ. организации

	21.
	Фотоконкурс  «Мой Когалым» к 30-летию города
	Апрель 2014
	В соответствии с положением

	22.
	Фотоквест «Достопримечательности города» (игра с заданиями)
	Март 2015
	Улицы города